

**Protokół Nr XLVI/2017**  
**Sesji Rady Powiatu Grójeckiego**  
**odbytej w dniu 15 grudnia 2017 r.**

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

**Przewodniczący Rady Władysław Kumorek** o godzinie 14.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Na wstępie przewodniczący Rady oddał głos staroście Markowi Ścisłowskiemu, który odczytał pismo wiceprezesa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie postanowienia stwierdzającego, iż wyrok z dnia 14 lipca 2017 r. oddalający skargę Pana Macieja Dobrzyńskiego na postanowienie Komisarza Wyborczego z dnia 30 listopada 2016 r. w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego jest prawomocny od dnia 20 września 2017 r.

Pan Maciej Dobrzyński stwierdził, że należy docenić gorliwość Pana Ścisłowskiego w dążeniu do pozbawienia go mandatu radnego. Kontynuując zaznaczył, że pisma nie otrzymał i uważa, że nie zapadło żadne prawomocne postanowienie. Oświadczył, że jako obywatelowi RP przysługują mu instancje odwoławcze, w związku z tym to czyni. Uznał, że odczytana informacja to radosna twórczość Pana Ścisłowskiego, wielokrotnie czytającego kłamstwa na Sesji, dzięki której teraz chce się postawić w roli trybuna lub I sekretarza. Dzisiaj należy uznać, że zmyśla bądź majaczy.

Radny Wiesław Czerwiński poprosił o odczytanie, kto pismo podpisał.

Starosta Marek Ścisłowski poprosił o dokładne wpisanie do protokołu słów Pana Macieja Dobrzyńskiego, który swoją wypowiedzią oskarża nie starostę, lecz wiceprezesa WSA w Warszawie.

Następnie starosta wystąpił z wnioskiem o ogłoszenie przerwy w trakcie, której Pan Dobrzyński powinien ustąpić z miejsca radnego. Na podstawie prawomocnego wyroku WSA w Warszawie od dnia 20 września 2017 r. nie jest już radnym.

Przewodniczący Rady przychyłając się do wniosku ogłosił przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad Pan Maciej Dobrzyński pozostał na miejscu dla radnych jednocześnie zwracając się do przewodniczącego Rady o przekazanie kopii pisma, ponieważ jak stwierdził takiego pisma ani wyroku nie otrzymał.

Starosta Marek Ścisłowski ponownie wystąpił o ogłoszenia przerwy i wznowienia obrad po opuszczeniu przez Pana Dobrzyńskiego stołu przeznaczanego dla radnych.

Przewodniczący Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny Krzysztof Ambroziak zwrócił się z zapytaniem czy pismo o podobnej treści wpłynęło do Rady Powiatu oraz do kogo zaadresowane jest pismo odczytane przez starostę.

Starosta Marek Ścisłowski ponownie odczytał fragment pisma podpisanego przez wiceprezesa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Przewodniczący Klubu Krzysztof Ambroziak zwrócił uwagę, że pismo powinno wpłynąć do przewodniczącego Rady, wtedy Rada musiałaby sprawę procedować.

Starosta Marek Ścisłowski zaznaczył, że Rada nie może procedować wyroku Sądu.

Przewodniczący Rady po raz kolejny ogłosił przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad ponownie głos zabrał starosta Marek Ścisłowski apelując o zachowanie powagi Sesji. Nadal podtrzymał wniosek dot. Macieja Dobrzyńskiego, który według Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz Krajowego Biura Wyborczego od 20 września 2017 r. nie jest już radnym powiatowym.

Radny Andrzej Zaręba opuścił salę obrad.

Radny Krzysztof Fiks zwrócił uwagę, że prowadzenie obrad i procedowanie należy do przewodniczącego Rady a nie starosty. Pismo również powinno wpłynąć do przewodniczącego Rady. Jeżeli pismo otrzymał starosta powinien przekazać, żeby sprawę prowadził przewodniczący. Starosta i radny Dobrzyński są skłóceni, polemizują, natomiast radni nie widząc pisma nie wiedzą, jakie są fakty.

Starosta Marek Ścisłowski poprosił o uszanowanie sytuacji i opuszczenie stołu radnych przez Pana Macieja Dobrzyńskiego. Starosta opuścił salę obrad.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że według Krajowego Biura Wyborczego oraz Prezesa WSA w Warszawie kontynuowanie obrad w obecnym składzie sprawi, że uchwały zostaną podważone a Sesję trzeba będzie powtórzyć. Rada może obradować w prawomocnym, 20 osobowym składzie.

Radny Stanisław Sitarek zaznaczył, że starosta jest jednym z 21 radnych, który otrzymał i przedstawił dokument, co Rada przyjęła do wiadomości. Żądanie starosty, aby Pan Dobrzyński opuścił obrady wykracza poza wszelkie normy prawne. Jediną osobą, która stwierdza wygaśnięcie mandatu jest Komisarz Wyborczy. Oczywiście, jeśli Pan Dobrzyński otrzyma decyzję na piśmie. Nie w oparciu o pismo wiceprezesa Sądu czy rozmowę telefoniczną z Krajowym Biurem Wyborczym. Radny zaapelował o prowadzenie obrad przez przewodniczącego Rady, demokratycznie wybranego, który stoi na czele 21 radnych.

Starosta Marek Ścisłowski powrócił na salę obrad.

Przewodniczący Rady ponownie potwierdził uzyskaną informację, że jeśli Rada będzie obradowała w składzie 21 radnych, podjęte uchwały zostaną uznane za nieważne. Rada może odłożyć obrady lub kontynuować w prawomocnym składzie.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że Dyrektor Krajowego Biura Wyborczego potwierdziła, że Komisarz Wyborczy już wystosował pismo do następnej osoby z listy Nasze Czasy z zapytaniem czy wyraża zgodę na objęcie mandatu.

Pan Maciej Dobrzyński oświadczył, że opuści salę obrad wyłącznie po przekazaniu mu prawomocnego wyroku WSA w Warszawie, w innym przypadku nadal będzie uczestniczył w obradach Rady.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że jak już informował w dniu wczorajszym Prezes WSA w Warszawie skierował pismo do Pana Dobrzyńskiego. To problemem adresata, kiedy pismo odbierze. Prawomocnym wyrokiem Pan Dobrzyński od dnia 20 września 2017 r. nie jest radnym powiatowym i powinien to uszanować.

Pan Maciej Dobrzyński stwierdził, że nie ufa Panu Ścisłowskiemu i w związku z tym prosi o przekazanie mu prawomocnego wyroku, wtedy ustąpi z miejsca radnego.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił wniosek, aby Rada w drodze głosowania wykluczyła Pana Dobrzyńskiego z dalszych obrad i głosowania.

Starosta zwrócił uwagę, że Rada nie może głosować wniosku, który nie tylko nic nie wnosi, ale dotyczy sprawy w odniesieniu, do której zapadł prawomocny wyrok Sądu.

Przewodniczący Rady zaapelował do Pana Dobrzyńskiego, aby dla uniknięcia dalszego zamieszania, wyraził zgodę na procedowanie obrad bez jego udziału.

W odpowiedzi Pan Maciej Dobrzyński zapewnił, że po otrzymaniu prawomocnego wyroku WSA w Warszawie natychmiast opuści salę obrad.

Radny Krzysztof Fiks przywołując przykład innej sprawy, która ciągnie się 3 lata stwierdził, że radni po prostu nie mają zaufania do starosty. Gdyby pismo otrzymał i odczytał przewodniczący Rady sprawa od początku wyglądałaby inaczej.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski zaznaczył, że zarówno radni koalicji rządzącej, jak opozycyjni dobrze wiedzą, że Komisarz Wyborczy podjął decyzję i wygasił mandat. Rada nie musi już niczego procedować. Wszystkie uniki mające na celu odciążenie sprawy Pan Dobrzyński wykorzystał. Sąd nie dając wiary kolejnym wydał postanowienie. Prezesa WSA i Krajowe Biuro Wyborcze potwierdziło, że Pan Dobrzyński od dnia 20 września 2017 r. nie jest radnym. W związku z tym nie może głosować, bo wszystkie podjęte z jego udziałem decyzje Rady będą nieważne.

Radny Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego Rady czy uważa, że została zakończona cała procedura odwoławcza. Wyrok wydał WSA a jest prawo odwołania się do NSA. Tak, więc nie jest to wyrok decydujący i Pan Dobrzyński ma prawo się odwołać.

W odpowiedzi przewodniczący Rady podkreślił, że wyrok WSA jest prawomocny. Następnie przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

## **Ad. 2**

Wznawiając obrady przewodniczący Rady poprosił radnych o wpisanie się na nową listę obecności, która zawiera nazwiska radnych uprawnionych do udziału w Sesji i głosowania. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady Rady są prawomocne.

## **Ad. 3**

Przewodniczący Rady poinformował, że zaproponowany porządek obrad, który radni otrzymali zostanie poszerzony o autopoprawkę Zarządu Powiatu do pkt 7.1. Następnie opuścił salę obrad. Prowadzenie obrad kontynuował wiceprzewodniczący Rady Michał Prus.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 15 grudnia 2017 r. do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017 (załącznik). Następnie poddał zmianę pod głosowanie.

Starosta Marek Ścisłowski zaapelował o nie liczenie głosów radnych, którzy nie mają prawa głosowania.

**Autopoprawka została wprowadzona większością głosów, 14 głosów „za” przy 1 „przeciw”.** (Głos Pana Macieja Dobrzyńskiego nie będzie uwzględniany).

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 31 października 2017 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2015-2016.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - 7.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017- autopoprawka.
  - 7.2. wyrażenia zgody na realizację projektu pt. „Umiejętności, kwalifikacje i praca” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe” Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie zawodowe uczniów”,
  - 7.3. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grójeckiego w 2018 r.
8. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady powrócił na salę obrad.

#### **Ad. 4**

Przyjęcie protokołu z Sesji w dniu 31 października 2017 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła jedna uwaga, która została wyjaśniona. Innych uwag nie zgłoszono. **Protokół Nr XLIII/2017 został przyjęty.**

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że Rada nie głosowała porządku obrad.

Wobec uwag zgłaszanych przez radnych przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w celu umożliwienia uzupełnienia podpisów na liście obecności. W trakcie tych czynności lista obecności została zabrana przez jednego z radnych.

Przewodniczący Rady wznowił obrady i wezwał radnego Stanisława Sitarka do zwrócenia listy obecności. Podkreślił, że radny swoim działaniem utrudnia Radzie dalsze procedowanie.

Wobec narastającej ogólnej dyskusji w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji przewodniczący ponownie ogłosił przerwę, w trakcie, której ponownie wezwał radnego do zwrócenia listy obecności.

Po wznowieniu obrad przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Obecnych 16 radnych. **Porządek obrad został przyjęty.**

#### **Ad. 5**

Informację z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego przedstawił Starosta Grójecki. Szczegółowe informacje zawiera załącznik do protokołu.

W trakcie wypowiedź starosty została zakłócona przez dyskusję radnych dot. listy obecności.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o ciszę. Przypomniwał, że udzielił głosu staroście. Jednocześnie po raz kolejny wezwał radnego Stanisława Sitarka do zwrócenia listy obecności. W innym razie będzie zmuszony do wezwania policji.

Ponownie głos zabrał starosta Marek Ścisłowski przedstawiając sprawozdanie.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

Następnie przewodniczący ogłosił krótką przerwę, w trakcie, której nadal była wyjaśniana sprawa podpisów na liście obecności.

#### **Ad. 6**

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2015-2016 radni otrzymali w materiałach.

Radny Stanisław Sitarek zwrócił uwagę, że przewodniczący nie wznowił obrad.

Po wznowieniu obrad przewodniczący kontynuował realizację przyjętego porządku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji Michał Prus poinformował, że komisja analizowała i pozytywnie zaopiniowała Raport.

**Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2015-2016 został przyjęty bez uwag.**

#### **Ad. 7**

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

##### **Ad. 7.1**

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017 (załącznik).

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Obecnych 16 radnych.  
**Uchwała Nr XLVI/296/2017 została przyjęta jednogłośnie.**

##### **Ad. 7.2**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt. „Umiejętności, kwalifikacje i praca” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe” Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie zawodowe uczniów” (załącznik).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Promocji Powiatu Barbara Kowalska poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Obecnych 16 radnych.  
**Uchwała Nr XLVI/297/2017 została przyjęta jednogłośnie.**

##### **Ad. 7.3**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grójeckiego w 2018 r.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Steczkowska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Obecnych 16 radnych.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie projektu uchwały, ale wobec uwag do wyniku głosowanie ogłosił reasumpcję głosowania. **Uchwała Nr XLVI/298/2017 została przyjęta większością głosów, przy 1 głosie przeciwnym.**

W związku z przybyciem na salę obrad funkcjonariuszy policji przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Wznawiając obrady przewodniczący Rady przekazał prowadzenie posiedzenia wiceprzewodniczącemu Rady Michałowi Pruś.

#### **Ad. 8**

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja zebrała się w dniu dzisiejszym i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017. Poza tym w dyskusji radni zajęli się sytuacją finansową i medyczną PCM Sp.z o.o w Grójcu. Zgodnie z wnioskiem radnych sytuacja obu szpitali zostanie omówiona na pierwszym posiedzeniu komisji w roku następnym.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Anna Steczkowska poinformowała, że komisja od ostatniej Sesji odbyła jedno posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowania projekt uchwały wprowadzony pod obrady dzisiejszej Sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Barbara Kowalska poinformowała, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wprowadzony pod obrady dzisiejszej Sesji. Wyjaśniła, że Projekt pt. „Umiejętności, kwalifikacje i praca” realizowany z EFS w ramach RPOWM na lata 2014-2020 będzie realizowany wspólnie z Liderem Spółką Akcyjną SYNEA z Lublina oraz Powiatem Warszawskim Zachodnim i Powiatem Mińskim. Grupa docelowa to 612 uczniów oraz 38 nauczycieli, w tym Powiat Grójecki 92 uczniów i 8 nauczycieli z Technikum w ZSP w Warce oraz 60 uczniów i 5 nauczycieli z Technikum w ZSP w Jasieńcu. Zadaniem planowane będą: doposażenie w sprzęt odzwierciedlający rzeczywiste warunki pracy, szkolenia dla uczniów w celu zdobywania kwalifikacji zawodowych i rozwoju kompetencji,



szkolenia dla nauczycieli w celu zdobywania nowych kwalifikacji, rozwój doradztwa edukacyjno- zawodowego, organizacja staży i praktyk celem zdobycia doświadczenia zawodowego niezbędnego na rynku pracy.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Pruś poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisja omówiła i zaopiniowała Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2015-2016. Ponadto komisja gościła zastępcę Kierownika ARiMR w Grójcu w celu zapoznania się z zakresem zadań realizowanych przez Powiatowy Mazowiecki Oddział Regionalny ARiMR.

#### **Ad. 9**

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Stanisław Sitarek poinformował, że jest prowadzona modernizacja linii energetycznej w msc. Kacperówka i Wilkonice. Nie wiadomo czy za zgodą właściciela drogi ustawiono 5 potężnych słupów w poboczu drogi, w odległości 1.10-1.30 m od skraju jezdni. Zgłasza ten problem, jako sygnał od mieszkańców.

#### **Ad. 10**

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Krzysztof Fiks zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób będą traktowane wyniki głosowania, ponieważ w każdym z głosowań, jak i pozostali radni z Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny, był „za” przyjęciem uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś wyjaśnił, że zgodnie z przyjętym Regulaminem.

Radny Stanisław Sitarek spytał na podstawie, jakiego dokumentu wykluczono z dzisiejszych obrad Pana Macieja Dobrzyńskiego.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnego o wniesienie zapytania na piśmie.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że pozytywnie zakończyła się kontrola w PCPR w Grójcu dot. wydatkowania środków na pieczę zastępczą. Podobnie pozytywnym wynikiem zakończyła się kontrola Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Domach Pomocy Społecznej dot. wykorzystania dotacji na bieżącą działalność placówek. Następnie starosta przedstawił informację dot. sprzedaży mieszkań w budynku przy ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu. Na dzień dzisiejszy sprzedano 22 lokale za łączną kwotę 975.210 zł. Pozostało 18 lokali o pow. 437 m<sup>2</sup>, w tym 9 zajmowanych przez najemców (powstała Wspólnota Mieszkaniowa) oraz 9 wolnych o pow. 146,5 m<sup>2</sup>.

Do sprzedaży pozostał lokal użytkowy o pow. 285 m<sup>2</sup>. Zadłużonych jest 7 najemców, w tym 3 powyżej 15 tys. zł, (nie mają podpisanej umowy, wszczęto postępowanie egzekucyjne i prawdopodobnie nastąpi eksmisja), zadłużenie 3 innych to ok. 9 tys. zł. Następnie starosta przypomniał, że na poprzedniej Sesji prosił radnego Krzysztofa Fiksa, jako członka Zarządu Powiatu ubiegłej kadencji o przekazanie informacji dot. sytuacji finansowej SPZOZ w Nowym Mieście w latach 2013-2014. Jakie wydatki na szpital były ponoszone w tym okresie i jak wzrastało zadłużenie?

Radny Krzysztof Fiks stwierdził, że starosta powinien wnieść zapytania na piśmie.

Kontynuując wypowiedź starosta poprosił członków Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Klubu Nasze Czasy o poinformowanie, w jakich sprawach i do jakich instytucji zgłaszali zawiadomienia o wszczęcie postępowań.

W tym miejscu starosta odczytał pismo Prokuratury Rejonowej w Grójcu (załącznik) w sprawie postanowienia o umorzeniu śledztwa w sprawie niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy publicznych reprezentujących Powiat Grójecki: starostę Marka Ścisłowskiego i wicestarostę Dariusza Piątkowskiego w związku z:

1. Zawarciem w dniu 16 listopada 2016 r. z wykonawcą inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1619W Błędów – Huta Błędowska” firmą STRABAG Sp. z o.o. Aneksu do umowy z dnia 6 kwietnia 2016 r. na roboty dodatkowe.
2. Zleceniu w okresie od 6 kwietnia 2016 r. do 30 listopada 2016 r wykonawcy inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1619W Błędów – Huta Błędowska” firmie STRABAG Sp. z o.o. wykonania robót nieobjętych zakresem umowy z dnia 6 kwietnia 2016 r., bez wymaganych zezwoleń.
3. Zaniechaniu dochodzenia kar umownych od wykonawcy inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1619W Błędów – Huta Błędowska” firmie STRABAG Sp. z o.o. z tytułu nieterminowego wykonania umowy.

Radny Stanisław Sitarek poprosił o precyzyjną informację, kto złożył zawiadomienie. Na wstępie starosta raczył stwierdzić, że był to Klub Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Nasze Czasy. Nie do końca tak było, ponieważ podpisała grupa radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś odczytał pisma, jakie wpłynęły do Rady Powiatu:

- Pismo PRD z Gielniowa dot. zakończenia robót na zadaniu pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1694W Nowe Miasto-Ulów” w msc. Waliska na odc. 700mb.(załącznik)
- Pismo mieszkańców wsi Michrów dot. planowanej w 2018 r. inwestycji pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1602W Wilczoruda – Michrów i Nr 1601W Pniewy – Rembertów (załącznik).

Radny Krzysztof Ambroziak spytał czy w związku z tym protestem zagrożona jest realizacja powyższego zadania.

Radny Ireneusz Szymczak wyjaśnił, że poruszona w piśmie kwestia została geodezyjnie sprawdzona. Inwestycja nie wchodzi w żadne prywatne grunty.

Radny Zygmunt Merski spytał, czy odbędzie się jeszcze Sesja świąteczna?

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że w obecnej atmosferze byłoby to bardzo trudne. Poinformował, że w okresie między świątecznym planowana jest uroczysta Sesja oraz Sesja poświęcona Budżetowi Powiatu Grójeckiego na 2018 r.

W związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia radny Zygmunt Merski w imieniu Kubów Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Klubu Nasze Czasy złożył radnym Rady Powiatu Grójeckiego, Zarządowi Powiatu życzenia świąteczne.

Starosta Marek Ścisłowski w imieniu Zarządu Powiatu podziękował za życzenia oraz życzył radnym oraz wszystkim obecnym na sali spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia.

Radny Krzysztof Fiks w związku z faktem, że wszystkie komisje będą analizowały i opiniowały projekt Budżetu Powiatu na 2018 r. zaapelował do przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o zwołanie wspólnego posiedzenia w dniu Sesji.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że wszystkie zadania inwestycyjne zaplanowane na 2017 r. zostały zrealizowane. W dniu dzisiejszym nastąpił odbiór zadania w Zbroszy Dużej. Wykonawca zakończył roboty, złożył faktury i zadanie jest rozliczone. Starosta wyraził nadzieję, że do końca roku uda się Zarządowi rozliczyć z wojewodą wszystkie zadania.

Radny Zygmunt Merski podziękował staroście za dotrzymanie słowa i zrealizowanie zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej Jasieniec – Zbrosza Duża.

#### **Ad. 11**

Z uwagi na wyczerpanie porządku wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś podziękował wszystkim za udział w Sesji i o godz. 16.50 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczyli:

Władysław Kumorek.....

Michał Pruś.....